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Vuosi 2021 on julistettu tutkitun tiedon teema-
vuodeksi. Kyse on opetus- ja kulttuuriminis-
teriön, Suomen Akatemian sekä Tieteellisten 
seurain valtuuskunnan yhteisestä hankkeesta, 
jota on toteuttamassa muun muassa monet tie-
teelliset seurat, myös Teologisen Aikakauskirjan 
taustayhteisö, Teologinen Julkaisuseura.

Teologinen Aikakauskirja perustettiin 
vuonna 1896. Lehti on siten tarjonnut tutkit-
tua tietoa teologian ja uskonnontutkimuksen 
alalta jo 125 vuoden ajan. Vaikka moni asia 
niin lehden toimintaympäristössä kuin sen 
toimitusperiaatteissa ja -käytännöissäkin on 
muuttunut, tavoitteena on alusta asti ollut tie-
teellisen teologian julkaiseminen kotimaisilla 
kielillä kotimaista lukijakuntaa varten.

Tässä vuoden 2021 ensimmäisessä nume-
rossa päätoimittajan pestinsä viime vuonna 
päättänyt Virpi Mäkinen pohtii tieteelliseen 
julkaisemiseen liittyviä kysymyksiä sekä 
nykypäivänä että historiassa. Tätä varten hän 
haastatteli kaikki elossa olevat TA:n entiset 
päätoimittajat.  Katsauksessa tulee ilmi, miten 
tieteellinen julkaiseminen on nykyään monien 
haasteiden edessä. Näistä merkittävimpiä on si-
nällään tärkeä avoimen julkaisemisen vaatimus 

sekä sähköisen median nopeus, jonka rinnalla 
muutaman kerran vuodessa ilmestyvän printti-
lehden täytyy löytää muita vahvuuksia.  

Teologinen Aikakauskirja pyrkii vastaamaan 
ajan haasteisiin muun muassa kehittämällä 
kotisivujaan ja lehden sähköistä versiota. Jokai-
sella lehden tilaajalla on jo nyt pääsy TA:n säh-
köiseen arkistoon, jossa on saatavilla vuosina 
2008–2020 julkaistut lehdet. Arkistoa pyritään 
jatkuvasti laajentamaan taaksepäin. Tavoittee-
namme on myös kehittää lehden digiversiota 
niin, että TA:n voi halutessaan tilata ainoastaan 
sähköisenä. Perinteisestä printtilehdestä ei silti 
olla luopumassa. Myös printtilehden ulkoasu 
uudistuu kuluvan vuoden aikana, kiitos Tiede-
kustantajain liitolta saadun apurahan. Uutta on 
myös se, että tästä vuodesta alkaen lehden joka 
numerossa on pääkirjoitus, josta toimituksen 
jäsenet vastaavat vuorotellen. 

Lehti on aina tekijöittensä näköinen. TA:n 
tapauksessa se on ennen kaikkea tutkimusar-
tikkelien kirjoittajien näköinen. Tahdonkin 
lausua lämpimät kiitokset kaikille teille tut-
kijakollegoille, jotka olette vuosien varrella 
kirjoittaneet asiantuntevasti ja kiinnostavasti 
omasta alastanne. Lämmin kiitos myös kaikille, 
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jotka ovat toimineet artikkelikäsikirjoitusten 
vertaisarvioijina. Samalla kutsun uusia kirjoit-
tajia TA:n tekijöiksi. 

Teologinen Aikakauskirja on yleislehti, 
joka julkaisee artikkeleita kaikilta teologian 
ja uskonnontutkimuksen aloilta. Käsillä 
oleva numero on tästä hyvä esimerkki. Kirsi 
Valkaman ja Joanna Töyräänvuoren johdolla 
pääsemme tutustumaan rautakautisiin suit-
sutusuhreihin ja kysymykseen, käytettiinkö 
Jahven kultissa huumaavia aineita. Jakob 
Dahlbacka analysoi Helsingin Luther-kirkon 
uudelleenkäyttöönottoa vuonna 2016 ja pohtii, 
mikä tekee kirkkotilasta pyhän. Timo Kapa-
nen valottaa, miten kirkollinen Kotimaa-lehti 
uutisoi Unkarista ja millainen rooli lehdellä oli 
Unkarin luterilaisille vuosina 1957–58, jolloin 

kommunistinen valtiovalta alkoi tiukentaa 
otettaan kirkkoihin. Hannu Juntunen puoles-
taan kysyy keskustelupuheenvuorossaan, onko 
kristinusko ihmismielen luomus.

Tulevaisuuden tieteentekijät ovat tämän 
päivän opiskelijoita. Perinteiseen tapaan vuo-
den ensimmäisessä TA:n numerossa listataan 
Helsingin ja Itä-Suomen yliopistoissa sekä Åbo 
akademissa viime vuoden aikana valmistuneet 
opinnäytetyöt. Töiden otsikoista on helppo 
todeta, miten moninaisiin lähdeaineistoihin, 
metodeihin ja teoreettisiin viitekehyksiin 
akateeminen teologinen ja uskontoon liittyvä 
tutkimus pohjautuu. Yksi teemavuoden isku-
lauseista on: tutkitulle tiedolle on tilaa – nyt, 
jos koskaan. Näin myös tutkitulle teologiselle 
tiedolle. 

KOKOUSKUTSU

Teologisen Julkaisuseuran sääntömääräinen vuosikokous 
pidetään keskiviikkona 24.3.2021 klo 17 etäkokouksena zoom-yhteydellä. 

Kokoukseen kutsutaan julkaisuseuran jäsenet,  
joita ovat kaikki Teologisen Aikakauskirjan jäsentilaajat. 

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat ja  
valitaan hallituksen jäsenet kolmeksi vuodeksi kerrallaan.

Linkki kokoukseen löytyy lehden verkkosivuilta www.tatt.fi ja vaatii sisäänkirjautumisen 
sähköisellä tunnuksella. Mikäli sinulla ei ole tilaukseen sisältyviä sähköisiä tunnuksia, pyydä 

ne osoitteesta digilehti@tatt.fi viimeistään kokousta edeltävänä päivänä.

Yhdistyslainsäädäntö edellyttää vuosikokoukselle myös fyysistä kokoontumispaikkaa.  
Se on Helsingin yliopiston teologisen tiedekunnan tiedekuntasali, Vuorikatu 3, 5. krs.  

Mikäli haluat osallistua kokoukseen kyseisessä paikassa, lähetä sähköpostia  
osoitteeseen toimitus@tatt.fi viimeistään kokousta edeltävänä päivänä.  

Tilassa voi olla rajoitusten mukainen määrä henkilöitä ja siellä edellytetään maskin käyttöä.

Tervetuloa!
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